Tuyên truyền kết quả các hoạt động hưởng ứng Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn

Hội viên nông dân huyện Thường Tín tham gia nghi thức xuống đồng sản xuất nông nghiệp do UBND huyện tổ chức (Ảnh: Nguyệt Hà)

Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022.

Tuyên truyền kết quả thăm, hỏi tặng quà cho tân binh lên đường nhập ngũ và thực hiện chính sách hậu phương quân đội.

Tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội (17/3/1930-17/3/2022)

Tuyên truyền về công tác biên giới trên đất liền và biển, đảo năm 2022.

Thực hiện chủ đề công tác và các nhiệm vụ chính trị trọng tâm của Thành phố, địa phương và của Hội năm 2022. Tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên nông dân thực hiện tốt Chỉ thị số 11-CT/TW, ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022; Chỉ thị số 35/CT-TTg, ngày 31/12/2021 của Thủ

Đồng chí Phạm Hải Hoa – Thành ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân Thành phố phát biểu tại hội nghị gặp mặt đầu Xuân Nhâm Dần năm 2022 (Ảnh: Văn Thanh)

tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 16/12/2021 và Kế hoạch số 55-KH/TU, ngày 16/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn Thành phố. Hội Nông dân Thành phố đã tổ chức các đoàn thăm hỏi, tặng 161 suất quà trị giá 100 triệu đồng cho các hộ hội viên nông dân nghèo, có hoàn cảnh tại 08 huyện Quốc Oai, Mỹ Đức, Thạch Thất, Đan Phượng, Thanh Oai, Gia Lâm, Phú Xuyên và thị xã Sơn Tây. Tặng 100 suất gạo của Hội Nông dân Thành phố và tiếp nhận 100 suất quà trị giá 25 triệu đồng của Thành đoàn Hà Nội tặng cho hội viên nông dân khó khăn là người dân tộc Dao tại xã Ba Vì của huyện Ba Vì

Chỉ đạo các cấp Hội tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân thực hiện

những biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo Công Điện ngày 17/01/2022 của đồng chí Bí thư Thành ủy Hà Nội về tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố và Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 20/01/2022 về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh và đảm bảo công tác y tế dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Tuyên truyền vận động cán bộ hội viên nông dân tích cực tham gia công tác phòng chống dịch tại địa phương, tham gia hỗ trợ các cơ sở y tế tại các điểm tiêm chủng vắc xin Covid-19...

Ngày 07/02, Hội Nông dân Thành phố tổ chức hội nghị gặp mặt đầu Xuân Nhâm Dần năm 2022, tại hội nghị đồng chí Phạm Hải Hoa – Thành ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân Thành phố đã thông tin về tình hình kinh tế - xã hội, an ninh trật tự và không khí đón Tết Nguyên đán của hội viên và nhân dân trên

địa bàn Thành phố.

II. HỘI NÔNG DÂN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ

Các cấp Hội đã tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên và nhân dân tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 như: treo cờ Tổ quốc, các hoạt động tặng quà các gia đình chính sách, các hộ hội viên có hoàn cảnh khó khăn..., Tổ chức phát động cán bộ, hội viên hưởng ứng phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần 2022, tham gia các hoạt động chăm sóc cây xanh, vệ sinh đường làng ngõ xóm. Tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022); vận động con em hội viên tham gia thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2022; tuyên truyền, vận động hội viên

Các cấp Hội tăng cường tuyên truyền, vận động đến 100% cán bộ hội viên nông dân trong toàn huyện, thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trên hệ thống loa truyền thanh, trên Zalo, Facebook, được 891 lượt. Nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Hội Nông dân các cấp đã phối hợp, vận động, tặng 762 suất quà trị giá 251.600.000 đồng; trao tặng 20 suất quà trị giá 20 triệu đồng cho 20 hội viên nông dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và trong vùng phong tỏa cách ly dịch bệnh Covid-19; bàn giao 01 nhà cho hộ hội viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; tặng 206 suất quà cho tân binh lên đường nhập ngũ trị giá 51.500.000 đồng. Trong tháng các cơ sở Hội đã kết nạp được 83 hội viên mới.

2. Hội Nông dân huyện Đan Phượng

Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân thực hiện nghiêm các quy định về “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”; vận động cán bộ, hội viên nông dân cơ sở tích cực tham gia Cuộc thi “Giữ gìn thôn, tổ dân phố sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn”. Tuyên truyền các hoạt động đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022); vận động hội viên, nông dân treo cờ Tổ quốc, phối hợp tham gia công tác vệ sinh môi trường sạch sẽ; không sản

Hội Nông dân thị trấn Phùng phối hợp tổ chức hội nghị tập huấn cho cán bộ, hội viên về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 (Ảnh: Nguyễn Liên)

Chỉ đạo hội viên nông dân tổ chức nạo vét kênh mương phục vụ sản xuất nông nghiệp đảm bảo công tác tưới tiêu, đến nay đã đổ ải được 5.520ha/5.742ha. Trong tháng đã kết nạp trên 26 hội viên mới.

9. Hội Nông dân thị xã Sơn Tây

Các cấp Hội tặng 230 suất quà trị giá 84 triệu đồng cho hội viên nông dân có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, tặng 135 suất quà trị giá 15,6

Hội Nông dân phường Xuân Khanh phối hợp tặng quà tân binh nhập ngũ năm 2022 (Ảnh: Thanh Hải)

triệu đồng cho con em hội viên nông dân lên đường nhập ngũ.

Tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà cho con em hội viên lên đường nhập ngũ với 122 suất quà trị giá 30.500.000 đồng; đã có 3.950 lượt cán bộ, hội viên nông dân tham gia hưởng ứng Tết trồng cây và trồng mới 5.000 cây các loại. Thăm định và kiểm tra 18 buổi các dự án vay vốn Quỹ hỗ trợ nông dân.

12. Hội Nông dân huyện Thạch Thất

Cán bộ, hội viên xã Tiên Xuân tham gia Tết trồng cây Xuân Nhâm Dần năm 2022 (Ảnh: Hữu Hùng)

Các cấp Hội tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân và nhân dân chủ động, thích ứng linh hoạt để phòng chống dịch Covid -19. Phối hợp thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách, đối tượng hội viên nông dân khó khăn với tổng số 724 suất quà trị giá 228.700.000 đồng.

thời vụ tốt nhất.

15. Hội Nông dân huyện Hoài Đức

Hội viên nông dân xã Song Phương hưởng ứng Tết trồng cây Đồi đồi nhớ ơn Bác Hồ do Hội Nông dân Thành phố tổ chức (Ảnh: Nguyễn Hoàng)

Phối hợp tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đồi đồi nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần 2022; Ra mắt 01 “Chi hội Nông dân sản xuất kinh doanh nông sản gắn với bảo vệ môi trường và thích ứng với biến đổi khí hậu”.

Tặng 1.243 suất quà cho các gia đình hội viên nông dân nghèo trị giá trên 473,7 triệu đồng, tặng quà các tân binh chuẩn bị lên đường nhập ngũ với 221 suất quà trị giá 130 triệu đồng.